
 

1.     Cestička do školy- : nejkrásnější české i zahraniční slabikáře : katalog výstavy / 

[autor František Hýbl] 

V Přerově : Muzeum Komenského v Přerově, 2004 -- 30 s. -- cze 

     ISBN 80-239-3046-X 

     Sign.: II 116511V1 

slabikář ; svět ; výstava ; Česko ; století 16-21 

 

Katalog výstavy slabikářů konané v roce 2004 v Přerově. 

 

 https://katalog.npmk.cz/documents/472202 

 

 

 

2.     Charles University : insignia exibition 

Prague : Univerzita Karlova, 2019 -- 24 stran -- eng 

     Sign.: II 116519V1 

 

vysoká škola ; univerzita ; výstava ; Univerzita Karlova ; 

Praha (Česko) ; insignie ; 2018-2019 

 

Publikace o výstavě insignií Univerzity Karlovy, která se 

konala 18.12.2018 - 31.1.2019. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472225 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472202
https://katalog.npmk.cz/documents/472225


3.     Literární dílny : metodické listy k přednáškám a besedám o literatuře z let 2016-

2017. 10. díl / sestavila: Vladimíra Buchtová 

Hradec Králové : Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2018 -- Přibližně 

32 stran 

     ISBN 978-80-7052-128-1 

     Sign.: III 39711V1 

 

beseda ; přednáška ; literatura ; veřejná knihovna ; Hradec 

Králové (Česko) ; 2016-2017 

 

Metodická příručka k přednáškám a besedám o literatuře 

z let 2016-2017 v Studijní a vědecké knihovně v Hradci 

Králové. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472191 

 

 

4.     Logopedické pexeso a obrázkové čtení C-S-Z-Č-Š-Ž / Bohdana Pávková ; 

ilustrace: Jan Duchoň -- 3. vydání 

V Brně : Edika, 2019 -- 16 stran 

     ISBN 978-80-266-1366-4 

     Sign.: III 39702V1 

Edice: Dětská naučná edice (Edika). 

čeština ; čtení ; slovní zásoba ; výslovnost ; řečové cvičení 

; logopedie ; dítě ; věk 4-7 ; obrázkové čtení 

Logopedické pexeso a obrázkové čtení je možné využít 

při nápravě řeči k procvičení a výslovnosti hlásek C, S, Z, 

Č, Š a Ž. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472124 

https://katalog.npmk.cz/documents/472191
https://katalog.npmk.cz/documents/472124


5.     Logopedické pexeso a obrázkové čtení L-R-Ř / Bohdana Pávková ; ilustrace: 

Jan Duchoň -- 3. vydání 

V Brně : Edika, 2019 -- 16 stran 

     ISBN 978-80-266-1365-7 

     Sign.: III 39703V1 

 

dítě ; řečové cvičení ; čeština ; výslovnost ; logopedie ; 

čtení ; slovní zásoba ; obrázkové čtení ; věk 4-7 

 

Logopedické pexeso a obrázkové čtení je možné využít při 

nápravě řeči k procvičení a výslovnosti hlásek L, R, Ř 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472125 

 

6.     Logopedické vymalovánky : logopedická cvičení pro děti od 4 do 7 let / Ivana 

Novotná ; ilustrace: Miroslav Růžek -- 3. vydání 

Brno : Edika, 2019 -- 64 stran 

     ISBN 978-80-266-1364-0 

     Sign.: III 39704V1 

předškolní dítě ; předškolní věk ; logopedie ; řečová 

dovednost ; slovní zásoba ; komunikace ; grafomotorika 

; věk 4-7 

Obsahují úkoly k procvičování hlásek, s nimiž mívají děti 

největší potíže: Ď, Ť, Ň, L, C, S, Z, Č, Š, Ž, R, Ř. Nácvik je 

prováděn pomocí slov, vět a popisu děje na obrázku, 

děti se také naučí říkanku a na závěr si udělají 

grafomotorické cvičení, které se k ní vztahuje.      

https://katalog.npmk.cz/documents/472126 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472125
https://katalog.npmk.cz/documents/472126


7.     Na návštěvě u malíře : grafomotorická cvičení a rozvoj kresby pro děti od 5 do 

7 let. 3. díl / Jiřina Bednářová ; ilustrace Richard Šmarda -- 5. vydání 

Brno : Edika, 2019 -- 64 stran 

     ISBN 978-80-266-1372-5 

     Sign.: III 39714V1 

předškolní věk ; předškolní dítě ; předškolní výchova ; 

mladší školní věk ; grafomotorika ; výtvarný projev ;     

cvičení ; věk 5-7 

 

Publikace obsahuje grafomotorická cvičení pro děti ve 

věku 5-7 let a metodický návod pro dospělé. 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/472258 

 

 

8.     Orientace v prostoru a čase pro děti od 4 do 6 let : kdy to bylo, kde se stalo, 

medvídě se zatoulalo / Jiřina Bednářová ; ilustrace: Richard Šmarda -- 2. vydání 

Brno : Edika, 2019 -- 48 stran 

     ISBN 978-80-266-1368-8 

     Sign.: III 39705V1 

 

předškolní dítě ; předškolní věk ; vnímání prostoru ; 

vnímání času ; myšlení ; cvičení ; rozvoj myšlení 

 

Praktická cvičení pro předškolní děti přispívající k 

rozvíjení osobnosti, orientaci v prostoru a v čase. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472128 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472258
https://katalog.npmk.cz/documents/472128


9.     Orientace v prostoru a v čase pro děti od 5 do 7 let : kdy to bylo, kde se stalo, 

medvídě již nebloudilo / Jiřina Bednářová ; ilustrace: Richard Šmarda -- 2. vydání 

Brno : Edika, 2019 -- 48 stran 

     ISBN 978-80-266-1378-7 

     Sign.: III 39712V1 

 

předškolní věk ; předškolní dítě ; předškolní výchova ; 

mladší školní věk ; grafomotorika ; vnímání času ;     

vnímání prostoru ; orientace ; věk 5-7 

 

Praktická cvičení pro předškolní a mladší školní děti 

přispívající k rozvíjení osobnosti, orientaci v prostoru a v 

čase. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472238 

 

10.     Rozvoj zrakového vnímání pro děti od 5 do 7 let : jak krtek Barbora pomohl 

objevit poklad. 3. díl / Jiřina Bednářová ; ilustrace: Richard Šmarda -- 3. vydání 

Brno : Edika, 2019 -- 64 stran 

     ISBN 978-80-266-1369-5 

     Sign.: III 39706V1 

 

předškolní dítě ; předškolní věk ; vizuální vnímání ; 

rozvoj osobnosti ; cvičení ; rozvoj myšlení ; pravolevá     

orientace ; rozlišování barev ; oční pohyby 

Praktická cvičení pro děti od 5 do 7 let, která se 

zaměřuje na rozvoj rozlišování a pojmenování barev,     

rozlišení figury na pozadí, uvědomování si posloupnosti, 

pravolevé a prostorové koordinace. 

https://katalog.npmk.cz/documents/472131 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472238
https://katalog.npmk.cz/documents/472131


11.     Zábavná grafomotorika : úkoly a rébusy pro předškoláky, aneb, Opičárny s 

Felixem / Šárka Neoralová-Pokorná a Martin Vlach -- 2. vydání 

V Brně : Edika, 2019 -- 64 nečíslovaných stran 

     ISBN 978-80-266-1367-1 

     Sign.: III 39708V1 

 

předškolní dítě ; předškolní věk ; grafomotorika ; myšlení 

; logika ; rozvoj myšlení 

 

Zábavné a nápadité úkoly, které dětem zpestří a usnadní 

přípravu na vstup do školy. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472135 

 

 

12.    Židovské školství : výstava ke 100. výročí založení Židovského muzea v Praze / 

připravil kolektiv pracovníků Židovského muzea v Praze 

Praha : Židovské muzeum v Praze, 2006 -- 5 nečíslovaných stran 

     Sign.: III 39590V1 

 

školství ; náboženství ; dějiny ; výstava ; Česko ; židovské 

školství ; Židé ; 2006 

 

Doprovodní katalog k výstavě o školství, historii, 

tradicích českých a moravských Židů. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/471615 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/472135
https://katalog.npmk.cz/documents/471615

